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İnfertilite, çocuk sahibi olmak isteyen çiftlerin 
en az 12 ay süre ile herhangi bir modern aile planla-
ması yöntemi kullanmadan, düzenli cinsel ilişkide 
(haftada 3 ya da 4 kez) bulunmalarına rağmen gebe 

kalamama ya da gebeliği sürdürememe olarak ta-
nımlanmaktadır.1,2 Dünyada üreme çağındaki çiftle-
rin %10-15’inin infertilite sorunu yaşadığı, 
ülkemizde ise 15-49 yaş grubunda çocuk sahibi ol-
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ÖZET Amaç: Bu araştırma, ebe ve hemşirelerin infertiliteye yönelik bilgi 
ve tutumlarının belirlenmesi amacıyla tanımlayıcı olarak yapıldı. Gereç ve 
Yöntemler: Araştırma örneklemini, Aralık 2019-Mart 2020 tarihleri ara-
sında Çukurova Üniversitesi Balcalı Sağlık Uygulama ve Araştırma Mer-
kezinin kadın doğum servis ve polikliniğinde çalışan, raporlu ya da izinli 
olmayan 113 ebe ve hemşire oluşturdu. Verilerin değerlendirilmesinde sayı, 
yüzde, ortalama, standart sapma ile ki-kare ve Student t-önemlilik testleri 
kullanıldı. İstatistiksel anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul edildi. Bul-
gular: Araştırma dâhilinde olan ebe ve hemşirelerin yaş ortalamaları 
32,29±3,21’dir, %82,3’ünün kadın, %55,8’inin evli olduğu belirlenmiştir. 
Araştırmaya dâhil olan ebe ve hemşirelerin yarıdan fazlasının (%58,4) li-
sans mezunu olduğu, %50,4’ünün çocuk sahibi olduğu, %33,6’sının da ai-
lesinde infertil birey olduğu saptanmıştır. Bununla birlikte ebe ve 
hemşirelerin sadece %6,2’sinin infertiliteye yönelik kurs aldığı belirlen-
miştir. Araştırmada ebe ve hemşirelerin İnfertilite Bilgi Testi toplam puan or-
talamalarının 21,24±6,59, İnfertiliteye Yönelik Tutum Ölçeği toplam puan 
ortalamalarının 47,00±7,82 olduğu belirlenmiştir. Ebe ve hemşirelerin ai-
lede infertil birey varlığı, infertiliteye yönelik kurs alma ve infertilite klini-
ğinde çalışma durumlarına göre İnfertilite Bilgi Testi puan ortalamaları 
arasındaki farkın anlamlı olduğu belirlenmiştir (p<0,05). Ebe ve hemşirele-
rin ailede infertil birey varlığına göre İnfertiliteye Yönelik Tutum Ölçeği 
puan ortalamaları arasında da anlamlı fark bulunmuştur (p<0,05). Sonuç: 
Sonuç olarak, ebe ve hemşirelerin infertiliteye yönelik bilgi düzeylerinin 
iyi, tutumlarının da olumlu olduğu saptanmıştır. 
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ABS TRACT Objective: This study was conducted descriptively to deter-
mine the knowledge and attitudes of midwives and nurses towards infertil-
ity. Material and Methods: The sample of the study consisted of 113 
midwives and nurses who worked in the obstetrics service and outpa-tient 
clinic of a in Çukurova University Balcalı Health Application and Research 
Center between December 2019 and March 2020, with or with-out permis-
sion. Number, percentage, mean, standard deviation, chi-square and students 
t-significance tests were used in the evaluation of the data. Statistical sig-
nificance level was accepted as p<0.05. Results: The mean age of the mid-
wives and nurses included in the study is 32.29±3.21. 82.3% of them were 
women and 55.8% were married. More than half of the midwives and nurses 
included in the study (58.4%) were found to be undergraduate, 50.4% had 
children, and 33.6% had an infertile family member. However, it was de-
termined that only 6.2% of midwives and nurses took courses on infertility. 
In the study, it was determined that the mean total score of the Infertility 
Knowledge Test of midwives and nurses was “21.24±6.59”, and the total 
mean score of the Attitude Scale towards Infertility was “47.00±7.82”. It 
was determined that there was a significant difference between midwives 
and nurses' mean Infertility Knowledge Test scores according to the presence 
of infertile individuals in the family, taking courses for infertility and work-
ing in the infertility clinic (p<0.05). A significant difference was also found 
between midwives and nurses' mean scores on the Attitude Scale Towards 
Infertility Scale according to the presence of infertile individuals in the fam-
ily (p<0.05). Conclusion: As a result, it was found that midwives and nurses 
have good knowledge andhave positive attitudes about infertility. 
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mayan evli kadınların oranının %11,2 olduğu belir-
tilmektedir.3,4 

İnfertilite, kadınlığın annelik ve erkeğin üret-
kenlik ile eş değer görüldüğü toplumlarda, çiftlerin 
ruhsal sağlığını ve yaşam kalitesini olumsuz etki-
leyerek, depresyon, kaygı, cinsel istekte azalma ile 
evlilik ilişkilerinde bozulmaya neden olabilen bek-
lenmedik bir deneyimdir.2,5 İnsan neslinin süreklili-
ğinin devam etmesinde ve toplumun beklentilerine 
uyan kişiler yetiştirilmesinde aile çok önemli yer tut-
maktadır. Ailenin üyesi olan ebeveynler bu rolü, 
üreme ve doğurganlık işlevleriyle yerine getirmekte-
dirler.5 Üreme ve doğurganlık işlevlerinde meydana 
gelen bir sorun, çiftler üzerinde baskı oluşturarak psi-
kolojik ve sosyal sorunlar yaşamalarına neden ol-
maktadır. İnfertil birey, toplumun aileden beklediği 
bebek sahibi olma ve topluma uygun birey yetiştirme 
beklentisini karşılayamayarak, bundan dolayı anksi-
yete, kendini olumsuz algılama, toplumdan soyut-
lanma ve toplum tarafından doğru algılanamama gibi 
olumsuz duygular yaşamaktadır.1,2,6,7 

İnfertilite, çiftlerin bilgi, destek ve empatik yak-
laşım sergileyen sağlık personellerine ihtiyaç duy-
dukları hassas bir süreçtir. Tedavi sırasında ve 
sonrasında çiftlerin etkileşimde bulunacağı temel sağ-
lık profesyoneli olan hemşireler, tedavinin farklı ba-
samaklarında ve çiftlerin tedaviye olan bağlılıklarının 
devam etmesinde çok önemli rol oynamaktadırlar.2,7 
Bu önemli rolleri gerçekleştirirken, ebe ve hemşire-
lerin bilgi donanımı ile olumlu bir tutum sergileme-
leri infertilite sürecinde ortaya çıkan krizin yarattığı 
fizyolojik, emosyonel, psikolojik ve sosyal etkilerini  
azaltabilmektedir.6,7 Ebelik ve hemşirelik bakımlarını 
planlayan ve uygulayan ebe ve hemşirelerin infertili-
teye yönelik tutumlarının belirlenmesi, infertil çift-
lere verecekleri bakım ve danışmanlık hizmetlerini 
olumlu yönde etkilemesi açısından önem arz etmek-
tedir. Sağlık çalışanlarının infertiliteye ilişkin kendi 
duygularının farkında olması ve bu duyguların kont-
rol edilmesi, infertil çiftlere danışmanlık verebilmesi 
için gereklidir. Çünkü tutumlar bireylerin olaylara 
bakış açısını, davranışlarını ve rollerini etkileyebil-
mektedir.  

Yurt içi ve yurt dışı çalışmalar incelendiğinde, 
infertilite bilgi ve tutumlarını belirlemeye yönelik ebe 
ve hemşirelerin dâhil edildiği çalışmaların sınırlı sa-

yıda olduğu belirlenmiştir.8-10 Bu araştırmada, ebe ve 
hemşirelerin infertiliteye yönelik bilgi ve tutumları-
nın belirlenmesiyle çiftlere etkili danışmanlık veril-
mesinde, mesleki ve mezuniyet sonrası eğitim 
programlarının oluşturulmasında önemli katkılar su-
nacağı düşünülmektedir. Araştırmanın amacı, ebe ve 
hemşirelerin infertiliteye yönelik bilgi ve tutumlarını 
belirlemektir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN Tİpİ 
Araştırma tanımlayıcı olarak yapıldı. 

ARAŞTIRMANIN YERİ VE ZAMANI 
Araştırma, Aralık 2019-Mart 2020 tarihleri arasında 
Adana il merkezinde bir kamu hastanesinin kadın 
doğum servis ve polikliniklerinde yapıldı.  

ARAŞTIRMANIN EVREN VE ÖRNEKLEMİ 
Araştırmanın evrenini, araştırmanın yürütüldüğü tarih 
aralığında Adana il merkezinde bulunan Çukurova 
Üniversitesi Balcalı Sağlık Uygulama ve Araştırma 
Merkezinin kadın doğum servis ve polikliniğinde ça-
lışan 204 ebe ve hemşire oluşturdu. Örneklem seçi-
mine gidilmeden evrenin tamamına ulaşılması 
planlandı. Fakat anketleri tam olarak doldurmayan, 
raporlu ya da izinli olan ebe ve hemşireler çalışma 
dışı bırakılarak (73 ebe, 40 hemşire) 113 ebe ve hem-
şire ile araştırma tamamlandı. Anketler uygulanma-
dan önce ebe ve hemşirelerden onam alındı. 
Araştırma ki-kare analizine göre yapılan güç analiz-
leri sonucunda hata %5, testin gücü %80 olarak he-
saplanmıştır.11 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Araştırmanın verileri, ebe ve hemşirelerin sosyode-
mografik özelliklerini belirlemeye yönelik soru 
formu, “İnfertilite Bilgi Testi (İBT)” ve “İnfertiliteye 
Yönelik Tutum Ölçeği (İYTÖ)” kullanılarak toplandı. 
Uygulanan soru formu, araştırmacılar tarafından ko-
nuya ilişkin literatür taraması sonucunda hazırlandı.1-

8 Soru formu 2 farklı bölümden oluşmaktadır. İlk 
bölümde ebe ve hemşirelerin sosyodemografik özel-
liklerine (yaş, öğrenim durumu, aile tipi vb.) ilişkin 5 
soru, 2. bölümde infertiliteye yönelik 5 soru olmak 
üzere toplam 10 soru yer almaktadır. Ebe ve hemşi-
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relerin sosyodemografik özellikleri (yaş, çalışma yılı 
vb.) araştırmanın bağımsız değişkenlerini oluşturur-
ken, ebe ve hemşirelerin İBT puanı ve İYTÖ puanı 
araştırmanın bağımlı değişkenlerini oluşturdu. 

İNfERTİLİTE BİLGİ TESTİ 
Siyez ve ark. tarafından 2018 tarihinde geliştirilen 
İBT, toplam 33 maddeden oluşmaktadır. Katılımcılar 
doğru yanıtladıkları her soru için bir puan almakta-
dır. Alınan yüksek puan infertiliteye ilişkin bilgi dü-
zeylerinin yüksek olduğuna işaret etmektedir. İBT’ye 
ilişkin geçerlik ve güvenirlik çalışması kapsamında 
testin ortalama güçlüğü ve Kuder-Richardson 20 gü-
venirlik katsayısı hesaplanmıştır. Siyez ve ark., tes-
tin Cronbach alfa katsayısının 0,77 olduğunu 
bildirmişlerdir.12 Araştırmamızda ise Cronbach alfa 
katsayısı 0,88 olarak bulundu. 

İNfERTİLİTEYE YÖNELİK TuTuM ÖLÇEğİ 
Siyez ve ark. tarafından 2018 tarihinde geliştirilen 
İYTÖ, 12 maddeden oluşmaktadır. Ölçekten elde edi-
lecek en yüksek puan 60, en düşük puan 12’dir. Öl-
çekten alınan puanların artması, infertiliteye yönelik 
olumlu bir tutum olduğuna işaret etmektedir. Siyez 
ve ark., ölçeğin Cronbach alfa katsayısını 0,89 ola-
rak bildirmişlerdir.13 Araştırmamızda ise Cronbach 
alfa katsayısı 0,87 olarak hesaplandı. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü 
Veri toplama araçları uygulanmadan önce Toros Üni-
versitesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulundan 
10/01/2020/3 sayılı karar ile etik kurul onayı ve 
kurum izinleri alındı. Veriler Helsinki Deklerasyonu 
Prensipleri’ne uygun olarak toplandı. 

İSTATİSTİKSEL ANALİZ 
Elde edilen veriler, SPSS for Windows 20.0 paket 
programı ile değerlendirildi. Verilerin değerlendiril-
mesinde sayı, yüzde, ortalama, standart sapma ile ki-
kare ve Student t-önemlilik testleri kullanıldı. 
İstatistiksel anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul 
edildi. 

 BuLGuLAR 
Araştırmada ebe ve hemşirelerin yaş ortalamaları 
32,29±3,21, mesleki çalışma yıl ortalamaları 
10,9±2,21’dir. Tablo 1 incelendiğinde ebe ve hemşi-

relerin %82,3’ünün kadın, yarısından fazlasının 
(%55,8) evli olduğu görülmektedir. Ebe ve hemşire-
lerin %58,4’ünün lisans mezunu olduğu, %50,4’ünün 
çocuk sahibi olduğu saptanmıştır. Araştırmaya dâhil 
olan ebe ve hemşirelerin tamamına yakınının (%93,8) 
infertiliteye yönelik kurs almadığı belirlenmiştir 
(Tablo 1). 

Ebe ve hemşirelerin ailede infertil birey varlı-
ğına göre İBT puan ortalamaları arasındaki farkın 
anlamlı olduğu, ailede infertil birey olanların olma-
yanlara göre İBT puan ortalamalarının daha yüksek 
düzeyde olduğu saptanmıştır (p<0,05). Ebe ve hem-
şirelerin infertiliteye yönelik kurs alma durumlarına 
ve infertilite kliniğinde çalışma durumlarına göre İBT 
puan ortalamaları arasındaki farkın anlamlı olduğu 
belirlenmiştir. İnfertiliteye yönelik kurs alanların al-
mayanlara göre, infertilite kliniğinde çalışanların ça-
lışmayanlara göre İBT puan ortalamalarının daha 
yüksek düzeyde olduğu saptanmıştır (p<0,05). 

Tablo 2 incelendiğinde araştırmada, ebe ve hem-
şirelerin İBT toplam puan ortalamalarının 21,24±6,59 
(minimum-maksimum=0-33), İYTÖ toplam puan or-
talamalarının ise 47,00±7,56 (minimum-maksi-
mum=18-60) olduğu belirlenmiştir (Tablo 2). 

Araştırmada ebe ve hemşirelerin ailede infertil 
birey varlığına göre İYTÖ puan ortalamaları ara-
sındaki farkın anlamlı olduğu, ailede infertil birey 
olanların olmayanlara göre İYTÖ puan ortalamala-
rının daha yüksek düzeyde olduğu belirlenmiştir 
(p<0,05). 

Tablo 3 incelendiğinde ebe ve hemşirelerin cin-
siyet, öğrenim durumu, çocuk sahibi olma durumları, 
infertilite alanında çalışma ve kurs alma durumu açı-
sından İYTÖ puan ortalamaları arasındaki farkın ista-
tistiksel olarak anlamlı olmadığı saptandı (p>0,05) 
(Tablo 3). 

 TARTIŞMA 
İnfertilite yaşamı tehdit eden bir hastalık olarak gö-
rülmemesine rağmen hem çiftleri hem de toplumu 
sosyal, kültürel ve psikolojik açıdan etkileyen önemli 
ve spesifik bir sağlık sorunudur. Bu sorun, aynı za-
manda bireylerin bilgi ve desteğe ihtiyaç duydukları 
önemli bir süreçtir.2,6 Bu süreçte sağlık profesyoneli 
olan ebe ve hemşire meslek grubunun hem yeterli bil-
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giye sahip olması hem de bu sürece yönelik farkın-
dalıklarının geliştirilmesi, sahip oldukları bilgiyi ba-
kıma yansıtmaları açısından oldukça önemlidir. 

Literatür incelendiğinde, hemşirelerin infertili-
teye yönelik bilgi puanlarını belirlemeye yönelik ça-
lışmaların olmadığı belirlenmiştir. Araştırmamızda ebe 
ve hemşirelerin infertiliteye yönelik bilgi puanlarının 
iyi olduğu saptanmıştır. Bu durum, dünyada ve ülke-
mizde infertilite oranının artması, basın yayın organ-
ları ve sosyal medyada infertilite konusunun sık sık 
yer alması ile açıklanabilir. Aynı zamanda bu durum, 
son yıllarda doğurganlığın düzenlenmesi, infertilite 
hakkındaki bilginin artırılması ve geliştirilmesine yö-
nelik eğitim seminerlerin etkisinden kaynaklanabilir. 

Sağlık profesyoneli olan ebe ve hemşirelerin 
tutum ve inanışlarının, verdikleri bakımı ve danışman-

lığı etkileyebileceği bilinmektedir. Bu nedenle sağlık 
profesyonellerinin toplumsal bir sorun olarak görülen 
infertilite ile ilgili tutumlarının bilinmesi önemlidir. İn-
fertiliteyi bir “kusur” ya da “eksiklik” olarak gören sağ-
lık profesyonelleri bu konuda çiftlere kaliteli 
danışmanlık sağlayamayarak çiftin tedaviye uyu-
munu güçleştirebilir. Çalışmalar, sağlık profesyonel-
lerinin infertilite konusunda olumlu tutuma sahip 
olmasının tanı ve tedavi sürecini olumlu etkilediğini 
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Kişisel özellikler Ölçek puan İstatistiksel değer 
Yaş ortalaması X ±SS  

32,29±3,21  
n %  

Cinsiyet  
Kadın 93 82,3 19,86±6,70 0,209 
Erkek 20 17,7 18,75±6,31  
Medeni durumu 
Evli 63 55,8 22,40±6,27 0,604 
Bekâr 50 44,2 19,54±5,74  
Öğrenim durumu 
Lise mezunu 25 22,1 18,54±5,25 0,179** 
Ön lisans mezunu 13 11,5 17,45±5,27  
Lisans mezunu 66 58,4 22,30±6,17  
Yüksek lisans mezunu 9 8,0 23,45±5,12  
Çocuk sahibi olma durumu 
Var 57 50,4 22,46±5,27 0,322 
Yok 56 49,6 21,49±5,48  
Ailede infertil birey varlığı 
Var 38 33,6 21,39±5,72 <0,001* 
Yok 75 66,4 19,87±6,50  
İnfertiliteye yönelik kurs alma durumu 
Var 7 6,2 22,97±5,87 <0,001* 
Yok 106 93,8 19,56±5,29  
İnfertilite kliniğinde Çalışma durumu  
Çalışıyorum 8 7,1 22,87±5,51 <0,001* 
Çalışmıyorum 105 92,9 19,64±5,34

TABLO 1:  Ebe ve hemşirelerin kişisel özelliklerine göre infertilite bilgi testi puan ortalamalarının karşılaştırılması (n=113).

*Student t-testi; **Tukey testi; SS: Standart sapma.

n X±SS Minimum Maksimum 
İBT 113 21,24±6,59 0 33 
İYTÖ 113 47,00±7,82 18 60

TABLO 2:  Ebe ve hemşirelerin infertilite bilgi testi ve 
infertiliteye yönelik tutum ölçeği puan ortalamalarının dağılımı. 

İBT: İnfertilite bilgi testi; İYTÖ: İnfertiliteye yönelik tutum ölçeği.
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göstermektedir.14,15 Araştırmamızda ebe ve hemşirele-
rin infertiliteye yönelik tutumlarının olumlu olduğu be-
lirlenmiştir. 

Yapılan çalışmalar incelendiğinde, hemşirelerin 
infertiliteye yönelik tutumlarının araştırmamızla ben-
zerlik gösterdiği saptanmıştır.16-19 Ayrıca Adham and 
Shaban’ın yaptıkları çalışmada da hemşirelerin in-
vitro fertilizasyon konusunda olumlu tutuma sahip ol-
dukları saptanmıştır.20 Ebe ve hemşirelerin olumlu 
tutum içinde olmaları yeterli düzeyde bilgi sahibi ol-
malarından kaynaklanmış olabilir. Birçok toplumda 
çocuk sahibi olmak, kişilere itibar ve ayrıcalık kazandı-
ran bir faktör olarak değerlendirilirken, çocuk sahibi 
olamamak ise genellikle çiftlerin sosyal çevreden izole 
olmasına, anlaşılmamasına, aşağılanmasına ve damga-
lanmasına neden olmaktadır.21 Ülkemizde de çocuk 

sahibi olamamanın eksiklik olarak algılandığı ve 
çocuk sahibi olma konusunda toplumsal baskının ol-
duğu göz önünde bulundurulursa ebe ve hemşireler-
den elde edilen bu bulgunun önemli ve sevindirici bir 
sonuç olduğu düşünülmektedir. 

Araştırmada ailesinde infertil birey bulunan ebe 
ve hemşirelerin infertilite hakkındaki bilgi puanla-
rının, ailesinde infertil birey bulunmayanlardan daha 
yüksek olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). İnfertil ta-
nıdığı olan kişilerin infertilite hakkındaki bilgi pu-
anlarının yüksek olmasının nedenlerinden biri, 
infertilite tanı ve tedavisinde yaşanan sorunlara, ba-
şarısızlıkla sonuçlanan tedavi sürecinin yarattığı et-
kilere şahit olma ve infertil bireylerle birlikte 
yaşama ve infertiliteye yönelik daha duyarlı olma-
ları ile açıklanabilir.  
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Kişisel özellikler  
Yaş X ±SS 

32,29±3,21  
n % Ölçek puanı  

Cinsiyet  
Kadın 93 82,3 48,58±5,28 0,170 
Erkek 20 17,7 46,42±5,24  
Medeni Durumu 
Evli 63 55,8 47,41±5,27 0,81 
Bekâr 50 44,2 45,13±6,42  
Öğrenim durumu 
Lise mezunu 25 22,1 46,14±7,12 0,583** 
Ön lisans mezunu 13 11,5 46,27±7,95  
Lisans mezunu 66 58,4 45,67±7,41  
Yüksek lisans mezunu 9 8,0 47,87±5,49  
Çocuk sahibi olma durumu  
Var 5.756 50,4 46,14±6,19 0,196 
Yok 49,6 47,97±7,21  
Ailede infertil birey varlığı 
Var 38 33,6 48,14±7,12 <0,001* 
Yok 75 66,4 45,97±7,49  
İnfertiliteye yönelik kurs alma durumu  
Var 7 6,2 47,22±7,15 0,125 
Yok 106 93,8 46,23±6,28  
İnfertilite kliniğinde çalışma durumu 
Çalışıyorum 8 7,1 48,36±6,22 0,458 
Çalışmıyorum 105 92,9 47,28±5,87

TABLO 3:  Ebe ve hemşirelerin kişisel özelliklerine göre infertiliteye yönelik tutum ölçeği puan ortalamalarının karşılaştırılması (n=113). 

*Student t-testi; **Tukey testi; SS: Standart sapma.
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Sağlık profesyonellerinin mesleki gelişimlerinin 
güçlendirilmesine yönelik kurslar, seminerler ve kon-
grelere katılımlarının sağlanması ve desteklenmesi ebe 
ve hemşirelerin güçlü bir bilgi donanımına sahip olma-
sına katkı sağlayacaktır.22,23 Araştırmada ebe ve hemşi-
relerin infertiliteye yönelik kurs alanların almayanlara 
göre, infertilite kliniğinde çalışanların çalışmayanlara 
göre bilgi puanlarının daha yüksek düzeyde olduğu be-
lirlenmiştir (p<0,05). Bu durum beklenen bir sonuçtur. 
Mitchel ve ark.nın yaptıkları çalışmada, hemşirelerin 
klinik deneyiminin ve kurs almanın invitro fertilizas-
yon konusunda bilgi seviyesini artırdığı saptanmıştır.24 
İnfertilite kliniğinde çalışan ve kurs alan ebe ve hemşi-
relerin bilgi puanının yüksek olmasının nedeni, inferti-
lite polikliniklerinde daha fazla vaka görmeleri ve 
farkındalıklarının daha iyi olmasıyla açıklanabilir.  

Araştırmada ebe ve hemşirelerin ailesinde infertil 
birey olanların olmayanlara göre infertiliteye yönelik 
tutum puanlarının daha yüksek düzeyde olduğu belir-
lenmiştir (p<0,05). Bu durum, infertilite tedavi süre-
cinde aile içinde yaşanan sıkıntılara tanık olması ve bu 
konuda daha duyarlı olmalarından kaynaklanabilir. Ebe 
ve hemşireler, infertil bireylerin duygusal durumunu an-
layıp yardım edebilecek, onlarla en sık karşılaşan sağ-
lık personelleridir. Ebe ve hemşirelerin, konuya ilişkin 
kendi görüşlerinin ve tutumlarının farkında olarak ba-
kımlarını planlaması önemlidir. 

 SONuÇ 
Sonuç olarak, ebe ve hemşirelerin infertiliteye yö-
nelik bilgilerinin iyi, tutumlarının olumlu olduğu 

saptanmıştır. Araştırmadan elde edilen sonuçlar doğ-
rultusunda;  

- Hemşirelerin infertilite hakkındaki tutumlarını 
belirlemeye yönelik niteliksel çalışmaların yapılması, 

- Hemşirelerin infertilite hakkındaki görüşlerini 
etkileyen faktörlere yönelik geniş örneklemli çalış-
maların yapılması  
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